
Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº 308, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO DE 

SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
o disposto no Regulamento de Remoção Interna dos Servidores do IFNMG, aprovado pela Resolução 
CS Nº 07/2013, de 23/05/2013, alterado pela Resolução CS nº 16/2014, de 15 de agosto de 2014, 
considerando os itens 1.4 e 5.5 do Edital nº 281, de 13 de outubro de 2014 , resolve:

I - Homologar, na forma do Anexo I, do presente Edital, o Resultado Final do 
Processo Seletivo de Remoção de Servidores Técnico-Administrativos em Educação, objeto do Edital 
nº 281, de 13/10/2014, retificado pelo Edital nº 284, de 21/10/2014.

II – Informar que a homologação das remoções dos servidores classificados na 
forma do Anexo I deste Edital, implicarão em vagas remanescentes, que serão providas mediante a 
adoção dos procedimentos estabelecidos nos itens  3.2.1 e 3.2.2 do Edital nº  281, de  13/10/2014, 
regulador do presente Processo Seletivo de Remoção.

Prof. Edmilson Tadeu Cassani
Reitor Substituto



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Reitoria

Anexo I – Edital nº 308, 26 de novembro de 2014
4º Processo Seletivo de Remoção – TAE 2014 – Homologação do Resultado Final

UNIDADE: Reitoria

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 3
ALISSON DA SILVEIRA GARCEZ CAMPUS ARINOS

CONSTÂNCIO BRINGEL GOMES NETO CAMPUS ARAÇUAÍ

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 4

JARDEL CALDEIRA BRANT CAMPUS MONTES CLAROS

GENILDO SEVERO DA SILVA CAMPUS ARINOS

GENILCE FERREIRA DOS SANTOS CAMPUS ALMENARA

DAYANE MENDES SOARES CAMPUS MONTES CLAROS

UNIDADE: Campus Almenara

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 1 MARIA MADALENA MAIA RUAS CAMPUS ARINOS

UNIDADE: Campus Araçuaí

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 1 Não houve candidatos inscritos/classificados. -x-



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Reitoria

Anexo I – Edital nº 308, 26 de novembro de 2014
4º Processo Seletivo de Remoção – TAE 2014 – Homologação do Resultado Final

UNIDADE: Campus Avançado de Janaúba

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 2
ANA MARIA AZEVEDO LAFETÁ RABELO CAMPUS ALMENARA

CYNARA ACIPRESTE CAMPUS PIRAPORA

UNIDADE: Campus Januária

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 1 ERICA NEVES SANTANA CAMPUS SALINAS

UNIDADE: Campus Montes Claros

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 2
ANDREIA PEREIRA GUIMARÃES GONÇALVES CAMPUS SALINAS

SILVANA DE JESUS FIUZA CAMPUS SALINAS

UNIDADE: Campus Pirapora

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 2 Não houve candidatos inscritos/classificados -x-



Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais – Reitoria

Anexo I – Edital nº 308, 26 de novembro de 2014
4º Processo Seletivo de Remoção – TAE 2014 – Homologação do Resultado Final

UNIDADE: Campus Salinas

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 1 Não houve candidatos inscritos/classificados -x-

PEDAGOGO E 1 Não houve candidatos inscritos/classificados -x-

UNIDADE: Campus Teófilo Otoni

CARGO NÍVEL Nº DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS UNIDADE DE LOTAÇÃO ATUAL

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 1 EDIMAR DA ROCHA PINTO CAMPUS ALMENARA

AUDITOR E 1 Não houve candidatos inscritos/classificados -x-

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO D 2
JET ANNIE RODRIGUES DOS ANJOS CAMPUS ARAÇUAÍ

HEVERTON SCHIMIDT SOUZA CAMPUS ARAÇAUÍ

CONTADOR E 1 ERVANIO FERNANDES MATOS CAMPUS ARAÇUAÍ


